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1.1. 25 Conferencia de Madrid sobre el cambio climático  

1. TEMAS DE ACTUALIDAD ANTES DE LA ENFERMEDAD POR CORONAVIRUS (COVID-19) 

Tabla 8. Fuente de información a través de la que se ha tenido conocimiento de la 25 
Conferencia de la ONU sobre cambio climático
De los siguientes medios que le voy a leer, ¿a través de cuál, principalmente, ha tenido conoci-
miento de la 25 Conferencia de la ONU sobre el cambio climático, celebrada en Madrid?

Televisio-
nes Radios Periódicos

Redes sociales 
en Internet 
(Facebook, 
Instagram, 

Twitter)

Mensajes de 
correos 

electrónicos, 
de WhatsApp, 

o de texto

Otro/s 
medio/s N.S. N.C. Total (n)

Total 69,8 6,1 6,3 14,7 0,2 1,3 1,1 0,5 100 (2.478)
Sexo
Hombre 67,7 6,4 7,6 15,8 0,2 1,1 0,8 0,4 100 (1.239)
Mujer 71,9 5,7 4,9 13,6 0,3 1,4 1,5 0,6 100 (1.239)
Edad
Hasta 24 años 40,1 0,0 3,0 49,7 0,6 4,8 1,8 0,0 100 (167)
De 25 a 34 56,7 2,3 6,8 29,0 0,0 2,9 1,3 1,0 100 (307)
De 35 a 44 61,9 6,5 6,7 21,9 0,6 0,8 1,2 0,4 100 (494)
De 45 a 54 72,4 7,7 5,7 11,2 0,0 1,0 1,2 0,8 100 (493)
De 55 a 64 75,1 9,3 8,4 5,6 0,4 0,4 0,2 0,4 100 (450)
65 años o más 86,1 5,5 5,3 0,9 0,0 0,5 1,4 0,4 100 (567)
Estado civil
Casado/a 75,1 7,4 6,3 8,9 0,3 0,4 1,0 0,5 100 (1.387)
Soltero/a 56,2 3,6 6,7 28,8 0,1 2,7 1,4 0,5 100 (778)
Viudo/a 89,9 5,1 1,4 0,7 0,0 1,4 1,4 0,0 100 (138)
Separado/a 75,9 7,4 5,6 9,3 1,9 0,0 0,0 0,0 100 (54)
Divorciado/a 70,3 6,8 8,5 10,2 0,0 1,7 0,8 1,7 100 (118)
Educación
Primaria o menos 90,5 3,6 1,9 1,0 0,0 0,7 1,9 0,5 100 (420)
FP inicial y 
educación 
secundaria

81,7 4,7 2,6 8,3 0,4 0,4 1,4 0,6 100 (508)

FP de grado medio 71,1 4,7 6,8 14,7 0,5 0,5 1,6 0,0 100 (190)
Bachillerato 
superior 66,4 5,1 8,1 16,8 0,3 2,4 0,5 0,3 100 (369)

FP de grado 
superior 63,0 7,5 6,8 20,3 0,0 0,7 1,1 0,7 100 (281)

Universidad 53,2 8,7 10,1 24,2 0,3 2,0 0,7 0,7 100 (710)
Situación laboral
Ocupados/as 62,5 7,3 8,1 19,1 0,1 1,1 1,1 0,8 100 (1.253)
Parados/as 73,4 3,9 3,6 16,1 1,0 1,3 0,7 0,0 100 (305)
Jubilados/as 
o pensionistas 84,4 5,9 5,6 2,0 0,2 0,6 1,2 0,2 100 (661)

Estudiantes 36,4 0,0 4,5 51,8 0,9 5,5 0,9 0,0 100 (110)
Trabajo doméstico 
no remunerado 85,6 5,3 0,0 3,8 0,0 1,5 2,3 1,5 100 (132)

Hábitat
Pueblo o ciudad 
pequeña 75,4 4,4 4,6 12,8 0,0 1,0 1,5 0,4 100 (524)

Ciudad mediana 70,0 4,6 5,1 17,3 0,4 1,2 1,1 0,3 100 (920)
Ciudad grande 68,8 7,2 8,5 12,6 0,1 0,7 1,1 0,9 100 (737)
Gran núcleo urbano 62,0 10,8 7,1 15,5 0,3 3,4 0,7 0,3 100 (297)
Nota: se pregunta solo a quienes saben que se ha celebrado la 25 Conferencia de la ONU sobre cambio climático.
Fuente: CIS, Barómetro de enero 2022, estudio 3.271.
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